[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   15.02.2023

№
 102

р.п. Кадуй

О проведении общественных обсуждений по проекту планировки  и проекту межевания территории  северной части  д. Круглое Кадуйского муниципального округа Вологодской области с целью перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 35:20:0105001:362-383
В соответствии со с т. 46 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным Законом от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кадуйского муниципального округа Вологодской области, принятого решением Муниципального собрания Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 31.10.2022 № 53 «О принятии Устава Кадуйского муниципального округа Вологодской области»,  Положением о порядке организации и  проведения  общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  в Кадуйском муниципальном округе Вологодской области, утвержденного решением Муниципального собрания Кадуйского муниципального округа Вологодской области от 20.12.2022 № 83 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Кадуйском муниципальном округе Вологодской области», постановляю:

1. Организовать и провести общественные обсуждения по
проекту планировки  и проекту межевания территории  северной части  д. Круглое Кадуйского муниципального округа Вологодской области с целью перераспределения земельных участков с кадастровыми номерами 35:20:0105001:362-383 (далее-проект планировки и проект межевания).
2. Установить, что организатором общественных обсуждений
является Администрация Кадуйского муниципального округа Вологодской области в лице функционального органа  - управления народно-хозяйственным комплексом Администрации Кадуйского муниципального округа Вологодской области.

3. Разместить проект планировки  и проект межевания на сайте Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  на вкладке «Градостроительная деятельность» в срок, не позднее, чем через семь дней со дня опубликования настоящего постановления.
4. Организовать экспозицию демонстрационных материалов проекта планировки  и проекта межевания с 20 февраля 2023 года по 16 марта 2023 года включительно по адресу: рабочий поселок Кадуй, ул. Мира, д. 33, кабинет № 3, с 8.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00 часов в рабочие дни.
5.  Определить следующий состав участников общественных
обсуждений: граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлены проект планировки и проект межевания, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
Участники общественных обсуждений   в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

6. Предложения и замечания по вопросу общественных обсуждений, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются:

посредством информационной системы «Платформа обратной связи» (https://pos.gosuslugi.ru/);
посредством обращения на сайт Кадуйского муниципального
округа в сети «Интернет» ( в разделе «Общественные обсуждения»);
в письменной форме по адресу: рабочий поселок Кадуй, ул. Мира, д. 33, кабинет № 3 с 14.00 до 17.00, в рабочие дни до 16 марта 2023 года включительно;в форме электронного документа  по адресу электронной почты: unhkkaduy35@mail.ru, до 16 марта 2023 года включительно;
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции
проекта планировки и проекта межевания.
7. Организатору общественных обсуждений осуществить обработку
персональных данных участников общественных обсуждений с учетом
требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 года
№ 152-ФЗ «О персональных данных».
8. Организатору общественных обсуждений организовать подготовку и оформление протокола и заключения о результатах общественных обсуждений не позднее 17 марта 2023 года.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования  в Кадуйской районной газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кадуйского

муниципального округа                                                                                  С.А.Грачева